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Märjamaa rahvamaja 
sai korda
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Väino Haab juhib 
Jõelähtme vallavolikogu

panemist kõrgtiheasustusena ole-
masolevate eramute vahele. „Oleme 
seisukohal, et käesoleval ajal kasuta-
mist leidvad lao- ja tootmishooned 
eramute vahel ei väärtusta samuti 
olemasolevat väikeelamutega hoo-
nestatud elukeskkonda, kuid nende 
väljavahetamine kordi mahukamate 
korterelamutega ei muuda midagi 
paremaks,“ kinnitab Ets.

Keskkonnamõju ebaselge
Valla kehtiv arengukava toob Viimsi 
valla ühe peamise probleemina välja 
elanikkonna liiga suure ja kiire kasvu, 
millele jääb jalgu infrastruktuuri väl-
jaehitamine. Pole saladus, et Viimsi 
vallas valitseb terav lasteaia- ja kooli-
kohtade puudujääk. Detailplaneering 
ei anna selles osas mingisuguseid la-
hendeid, kuna selle põhijooniselt ei 
leia mitte ühtegi sotsiaalobjekti. Vas-
tupidi, planeeringu realiseerimisel sü-
veneb nimetatud probleem veelgi. Sa-
muti on valla veevärgis probleemiks 
veesurve. Tekib küsimus,  kuidas ha-
katakse vett pumpama kõrghoone 
ülemistele korrustele niimoodi, et tei-
sed viimsilased ei kannataks.  

Miiduranna sadama maa-ala de-
tailplaneeringu keskkonnamõju stra-
teegilise hindamise aruanne juhib tä-

Reformierakondlane Aare Ets 
pole rahul sellega, et Miidu-
ranna sadama territooriumile 
plaanitakse ehitada Viimsi 
poolsaarele sobimatu kõrg-
hoone.

Eelmisel aastal algatas Viim-
si vallavolikogu detailplanee-
ringu, mis muudab Miiduran-

na sadama maa-ala tööstusmaast 
äri, teenindus-, büroo-, sotsiaal- 
ning eluhoonete maa-alaks, sada-
marajatiste renoveerimiseks reisi- ja 
jahisadamaks. 

Detailplaneeringu taotlejaks on AS 
Miiduranna Tehas, kes on ka planee-
ringualasse jäävate mõnede kinnis-
tute omanik. „Maaomaniku soov muu-
ta oma kinnistu kasutamise sihtots-
tarvet on igati mõistetav ja selle muut-
mise ühendamine Viimsi valla avali-
ku huviga on omavalitsuse planeeri-
mise ülesanne,“ märgib Aare Ets.

Elanike arv kasvab liiga kiiresti
Ta mõistab omaniku soovi lõpetada 
kaubasadama töö ja kasutada oman-
dit mingil muul otstarbel, kuid vald 
ei saa lubada 1000 leibkonna sisse-
toomist Viimsi valda, nende elama-

Lugejakiri

Lastetoetuse võib 
annetada abivajajale

Majandus

Eesti ettevõtjad 
suudavad eksportida

helepanu tosinale teemale, mis kaas-
nevad plaani realiseerimisega ning 
mille lahendamine on selle planee-
ringuga möödapääsmatu. „Paraku 
neid lahendusi ei ole pakutud,“ sõ-
nab Ets. Aruanne käsitleb keskkon-
namõjusid üksnes Viimsi vallale, näi-
teks autokoormust Muuli teel. 

Kuidas aga mitme tuhande elani-
ku  ja töökoha lisandumine vahetult 
Tallinna linnaga piirneval alal – Mii-
duranna külas hakkab mõjutama Me-
rivälja tee ja Pirita tee liikluskoormust, 
mürataset ja nende teede äärsete kin-
nistute väärtust, seda aruanne ei puu-
duta. „Samas on täiesti selge, et tege-
likult mõjutab see detailplaneering 
ja eriti selle võimaliku realiseerimi-
sega kaasnev liikluskoormuse kasv 
Tallinna linna Pirita linnaosa isegi 
rohkem kui Viimsi valda ennast,“ sõ-
nab Ets.

Aare Ets osutamas kohale Miiduranna sadamas, kuhu tulevikus võib kerkida 60korruseline pilvelõhkuja.

Jutt tulevasest trammiteest on te-
ma sõnul utoopiline ja veetaksost lau-
sa koomiline. Vastavalt detailplanee-
ringule kavandatakse alale kõrghoo-
net, mille piirkõrguseks on märgitud 
220 meetrit ja korruste arvuks 60. 
Võrdluseks: Tallinna teletorni kõrgus 
on umbes 315 meetrit ja Oleviste ki-
rikutorni kõrgus üle 130 meetri. See-
ga saab kavandatav kõrghoone ole-
ma objektiks, mille olemasolu avali-
kus ruumis pole väga suure hulga ini-
meste jaoks välditav. „Pea kõik viim-
silased ja ka tallinnlased suhestuvad 
sellega paratamatult ehk sellise ob-
jekti rajamine peab olema ühiskond-
likult kokku lepitud,“ märgib Ets.

Kõrgem kui Oleviste kirik
Tallinna linnas on hoonete piirkõr-
guseks Oleviste kiriku torn ning kõrg-
hoonete rajamist reguleerib linna vas-
tav teemaplaneering. Viimsi vallas 
puuduvad igasugused piirangud ja 
muud reeglid kõrghoonete rajamisel, 
sest nende püstitamist pole keegi siia-
ni taotlenud. „Reeglite puudumine ei 
saa aga anda asjast huvitatud poole-
le lihtsalt võimalust piirangute ole-
matust enda huvides ära kasutada,“ 
lausub Ets.  IETI
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Viimsi ei vaja pilvelõhkujat

Parema 
homse nimel

Kujutame korraks ette tüüpilist Eesti 
maaperet sadakond aastat tagasi. 
Isa, ema, lapsed  ja vanavanemad, 
keda tuleb toetada. Kas nende mõt-
tesse oleks kunagi tulnud selline 
asi, et tapame kõik loomad, kuluta-
me kõik säästud,  müüme majapi-
damise maha, laename veel naabri-
te käest ka, et aasta-paar elada suh-
telist muretut elu? Sellist mõtet ei 
oleks enamusel taluperemeestest 
pähegi tulnud. 

Aastaid on Eestis tehtud tööd 
selle nimel, et järeltulevate põlvede 
elu oleks kergem. Kuid mitte kõigile 
ei ole see tähtis, meenutagem kas 
või, kuidas paar aastat tagasi nõudis 
nii mõnigi poliitik Eesti riigi vaevaga 
kogutud reservide käikulaskmist, 
kuidas kuulutati valjult, et milleks 
need reservid meil niisama on, jne, 
jne. Mida oleksime teinud täna, 
tõelise kriisi ajal, kui reservide kohal 
oleks haigutanud tühjus nagu juh-
tus Lätiga? 

Paljud vahest ei mäleta sedagi, 
milline kisa tõusis, kui kaotati tulu-
maksukohustus ettevõttesse  tagasi 
investeeritud kasumilt. Väideti, et ko-
he kukub riik kokku ja läheb pank-
rotti. Mis juhtus tegelikult? Tänu pa-
ranenud maksusüsteemile voolas 
Eestisse rohkelt välisinvesteeringuid, 
loodi uusi töökohti, inimesed said 
tööd, maksid riigile makse ja kokku-
võttes riigikassa kosus priskemaks, 
kui ta ettevõtte kasumi maksustami-
sel iial kosunud oleks.

Järjest rohkem kuuleb praegu ar-
vamusi, kuidas riik peaks sekkuma 
majandusse, toetama üht või teist 
eluala, kuni ideeni, et panku tuleks 
riigistama hakata. Tuletaks korraks 
meelde, mis on riik ja kust riigile ra-
ha tuleb. See on meie ühine mak-
suraha ja priiskavad otsused tuleb 
maksta kinni maksumaksjatel kas 
või mitme põlve vältel. 

Eesti inimeste jaoks on olnud alati 
tähtis teadmine selle kohta, mida jä-
tame maha oma lastele ja lastelaste-
le. Riik – see oleme me kõik, kes 
Eestis elavad ja raha ei tule kuskilt 
õhust, vaid meie kõikide taskust. 
Kui teie enda naabrimees on elanud 
laia elu ja nüüd sattunud raskesse 
olukorda, kas te oleksite nõus tema 
tehtud vead kinni maksma? 

Massiline riigiabi on hukatuslik ja 
selle tagajärjed tuleb kinni maksta 
järgmistel põlvedel. Reformiera-
kond seisab vabaturumajanduse 
põhimõtete eest, sest ajalugu on 
näidanud, et see on olnud õige tee. 
Kui teeme täna õigeid otsuseid, 
järgneb majandusmõõnale peagi 

tõus ja see on vas-
tuseks kõikidele 
kahtlejatele.

Kristiina 
Ojuland

PIRET PAKLER

Viimsi vallas puuduvad 
igasugused piirangud ja 
muud reeglid kõrghoonete 
rajamisel, sest nende püs-
titamist pole keegi 
siiani taotlenud.
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Väino Haab on elupõline jõelähtmelane
Jaanuaris Jõelähtme vallavolikogu 
esimeheks valitud Väino Haab kin-
nitab, et valimisteni jäänud aastaga 
tuleb palju korda saata eesmärgiga, 
et Jõelähtme vallas oleks hea elada.

Märjamaa rahvamaja sai korda
Jaanuari lõpus käis kultuuri-
minister Laine Jänes Märja-
mamaal taasavamas reno-
veeritud rahvamaja, kus asub 
nüüd ka esinduslik kinosaal.

Märjamaa rahvamaja kordategemine läks maksma 30 miljonit krooni.

ERAKOGU

ERAKOGU

Vajadus Märjamaa rahvamaja 
korda teha on aastatepikku-
ne. Maja ise on juba 42 aastat 

vana. Kuigi seda on 1980ndatel aas-
tatel korra renoveeritud, oli see tolle-
aegse kehva töökvaliteedi tõttu juba 
Märjamaa häbiplekiks muutunud. 

„Ehitustööd läksid edukalt,“ sõ-
nab Märjamaa vallavanem Eero Pla-
mus. „Alustasime töödega läinud aas-
ta jaanuaris ning novembriks oli ma-
ja valmis, jäid vaid viimistlustööd.“ 
Töid finantseeris Märjamaa vald lae-
nu abil. Tööde kogumaksumus oli 30 
miljonit krooni, millest Euroopa Lii-
du toetusprogrammist KOIT loode-
takse kolmandiku võrra tagasi saada. 
„Praegu käib aruannete koostami-
ne,“ kinnitab Plamus.

Kultuur elab
Plamuse sõnul on Märjamaa väga kul-
tuurilembene vald. Erinevate tantsu-, 
laulu- ja pillimängutruppidega külas-

Väino Haab armastab suusatada.

AKTUAALNE

Milline on Teie poliitiline kogemus?
Minu poliitikukarjäär sai alguse 2005. 
aastal, mil kandideerisin Jõelähtme 
vallavolikokku. Selle aja jooksul 
olen olnud nii koalitsioonis kui 
ka opositsioonis. Olen juhti-
nud volikogu korrakaitseko-
misjoni ning arengu- ja pla-
neerimiskomisjoni, kust sain 
hulga kasulikke kogemusi, mil-
lest nüüd volikogu juhtimisel 
kindlasti abi on. Viimasel aastal 
opositsioonis olles oli erakonnal 
volikogus täita väga oluline roll, 
juhtida võimulolijate tähelepanu 
möödalaskmistele ja vajakajää-
mistele, seetõttu oli ka opositsioo-
nis veedetud aeg huvitav ja kind-
lasti ka kasulik.

Miks otsustasite kandideerida val-
lavolikogu esimehe kohale? 
Vallavolikogu esimehel on valla 
juhtimises täita väga oluline ja 
vastutusrikas roll. Valla juhtimi-
se tulemuslikkuse tagab eelkõi-
ge vallavolikogu ja vallavalitsu-
se ladus koostöö, ülesannete ja 
vastutuse selgepiirilisus, seda ta-
han oma tegevusega kindlasti 
parandada. Kandideerisin ees-
märgiga muuta volikogu töö lä-
bipaistvamaks ja korrektsemaks. 
Jõudsin eneses teadmisele, et 
suudan seda saavutada, seetõt-
tu ka kandideerisin.

Valimisteni on jäänud alla aasta. 
Mida uus koalitsioon peab kor-
da saatma?
Järgmiste valimisteni on jää-
nud tõesti väga vähe aega, sa-

mas on see periood meie valitsuslii-
dule väga vastutusrikas ja töömahu-
kas. 2009. aastal rekonstrueerime Loo 
Keskkooli, rajame juurdeehituse Loo 
lasteaiale ning uue kolmerühmalise 
lasteaia saab ka Neeme küla. Lisaks 
algab Loo aleviku ja Iru küla kanali-
seerimine, mida rahaliselt toetab Eu-
roopa Liidu Ühtekuuluvusfond. Koos-
tamisel on Kostivere Põhikooli rekonst-
rueerimisprojekt ja veel palju muud. 
Kõik need tegevused on rahaliselt kal-

lid ja asetavad eelarvele suure koor-
muse. Sellest tulenevalt on meie 

üheks suurimaks kohustu-
seks ja eesmärgiks tagada 

ka valla finantstasakaal.

Mis seob teid Jõelähtme-
ga?

Olen sündinud Jõelähtmes, 
Maardu külas, Väljamäe talus, 
võin uhkelt öelda, et mu juured 
on siinmail juba mitmendat põl-
ve. Läbi aastate olen näinud, kui-
das tööstuse areng on muutnud 
Jõelähtme maastikke ja endisaeg-
seid maaga seotud põliseid eluviise 

ja majandamismudeleid. Teisalt tun-
gib Tallinn üha enam üle oma kuna-
giste piiride ja see tendents jätkub. 

Mul on hea meel, et Jõelähtmel on siis-
ki säilinud privaatsus ja seda paljuski 
tänu Rebala muinsuskaitsealale. 

Mida isiklikult loodate poliitikuna Jõe-
lähtme valla ja elanike heaks teha?
Minu eesmärgiks on muuta elu Jõe-
lähtme vallas paremaks. Selle eesmär-
gi nimel olen valmis ise igapäevaselt 
panustama. Olen seisukohal, et ela-
nikele tuleb tagada kvaliteetne avalik 
teenus olenemata sellest, kas majan-
duses on head või halvad ajad. Elanik 
peab tundma, et vald on eelkõige te-
ma, mitte elanik valla jaoks. Kui see 
äratundmine hakkab tekkima, siis, 
olen oma ülesande täitnud.  IETI

tab maja regulaarselt 300-400 inimest 
ja sinna mahub publikuna 300 külas-
tajat. „Hästi palju käib meil siin teat-
reid ja kontserte,“ räägib Plamus, kel-
le sõnul meeldib esinejatele remondi-
tööde käigus uuendatud ja vägagi mood-
ne heli- ning valgustehnika. Lisaks on 
rahvamajas ka kinosaal, kuhu mahub 
111 kinohuvilist. „Selle tehnika on ka 
täiesti viimase peal. Enam ei pea mi-
nema Tallinnasse kinno, et kvaliteet-
selt filme näha,“ räägib Plamus. Tema 
hinnangul on Märjamaa rahvamaja ki-

notehnika samal tasemel, mis Tallin-
nas asuval CC Plaza kobarkinol. 

Plamus on uhke, et tänu kohali-
kule entusiastile hüüdnimega „kino-
Ants“ pole kinonäitamine Märjamaal 
isegi rasketel aegadel katkenud, na-
gu on juhtunud ka Eesti suuremates 
linnades. 

Saalid välja müüdud
Plamuse sõnul näidatakse Märjamaa 
rahvamajas kino neljal päeval näda-
las ja külastajate huvi on suur. „On 

juhtunud, et kui ühte filmi näidatak-
se kolm korda, siis kõigil kordadel 
on olnud saal välja müüdud,“ rää-
gib ta. 

Plamus tunnistab, et enne remon-
ditöid oli rahvamaja häbiväärses sei-
sus. „Tuleb tunnistada, et meil oli kaks 
kultuuriobjekti väga kehvas seisus. 
Nendeks olid rahvamaja ja raamatu-
kogu,“ räägib ta. Nüüd, kui kultuuri-
maja korras, lubab Plamus, et vald 
remondib esimesel võimalusel ka raa-
matukogu ära. IETI
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Tulevik jäi 
kärpimata

Viimased nädalad on 
möödunud kärpimis-
uudiste tähe all. Valmi-

nud kokkuhoiukava toob jõus-
tumisel kärpeid paljudes elu-
valdkondades ja puudutab kõi-
ki inimesi. Võib ka öelda, et al-
les nüüd hakkame mõistma, 
kui hea on elu Eestis viimas-
tel aastatel olnud. Riigikassas-
se tuli raha piltlikult väljendu-
des uksest ja aknast, palgad ja 
pensionid (aga ka hinnad) kas-
vasid hoogsalt, ettevõtjatel pol-
nud ülearu põhjust uute turgu-
de vallutamise nimel pinguta-
da või kvaliteedile ja tootearen-
dusele tähelepanu pöörata, sest 
kaubaks läks kõik. 

Praegu küsitakse, miks oleme 
selles seisus ja mida tehti valesti.
Kas poleks kärpeid saanud teha 
juba varem? Kas olime plaanide 
tegemisel liiga uljad? Tõsised kü-
simused, mis vajavad vastamist. 
Eestit kui väikest avatud majan-
dusega riiki tõsiselt puudutava 
üleilmse kriisi põhjused on Amee-
rika Ühendriikides. Need said al-
guse vastutustundetut laenamist 
lubanud panganduse põrumisest. 
Olukord, kus laenu said enam-vä-
hem kõik, kes küsida viitsisid, ei 
saanud kesta kuigi kaua. 

Rahaturud ja maailma majan-
dus on üleilmselt tihedamalt seo-
tud kui eales varem. Majandus-
prognoosid, mis eelarve koosta-
mise aluseks, on kiiresti muutu-
nud ja seda mitte üksnes Eestis, 

vaid kogu maailmas. Eesti jaoks 
oli oluline 2009. aasta eelarve 
õigel ajal vastu võtta, et vältida 
ebaselgust ja määramatust. Rii-
gi rahanduse ja tuleviku kavan-
damine ei ole aga  asi, mis eelar-
vet kinnitava haamrilöögi järel 
pooleks aastaks peatub. Majan-
duses toimuvat tuleb pidevalt jäl-
gida ja selle järgi otsuseid teha. 
Kiirestivalminud säästueelarve 
näitab, et Eestis suudetakse muu-
tunud oludele kiiresti reageeri-
da. Vaidlused eelarvekärbete üle 
olid küll tulised, aga süüdistusi 
või inetusi öeldi vastastikku vä-
hem, kui Eesti poliitikas enamas-
ti tavaks. See on väga julgustav 
märk.

Võime olla rahul, et peretoe-
tuste maksmise põhimõtteid ja 
vanemapalka kärped ei puudu-
ta. Lastega perede kindlustunne 
on ebakindlatel aegadel kõige 
olulisem. Ka pensionitõus tuleb, 
tõsi, veidi väiksem kui algselt ka-
vandatud. Kokkuhoid avalikus 
sektoris on kindlasti nii vajalik 
kui ka võimalik. Lisaks on ole-
mas kava, mida edasi teha, kui-
das majandus ümber korralda-
da, kriisist väljuda. Selle elluvii-
misel saavad kaasa lüüa kõik.

Lastega perede kindlus-
tunne on ebakindlatel 
aegadel kõige olulisem.
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Sauel avati „Pargi 
ja reisi” parkla
Saue linnavalitsuse ja Elektriraud-
tee ASi koostöös on Saue linnas 
võimalik kasutada „Pargi ja reisi“ 
parklat. Tegemist on esimese vas-
tavalt tähistatud parklaga väljas-
pool Tallinna linna.

Parkla asub Saue linnas elektri-
rongide peatuskoha vahetus lähe-
duses ja mahutab orienteeruvalt 20 
autot. Parkla on tähistatud spetsiaal-
se liiklusmärgiga, mis on analoogne 
„Pargi ja reisi“ märgiga Tallinnas. 
Elektrirongid peatuvad Sauel 60 
korda tööpäevadel, sh 11 korral 
Keila kiirrong. Sõit Sauelt Tallinnas-
se kestab tavarongiga 32 ja kiirron-
giga 23 minutit. 

Üheks peamiseks „Pargi ja reisi“ 
süsteemi loomise eesmärgiks on 
elanike liikumisharjumuste muutmi-
ne, luues paremad võimalused 
ühistranspordi kasutamiseks ning 
vähendades auto eelistamist. „Pargi 
ja reisi“ süsteemi eeliseks on suu-
rem kiirus pääsuks sihtkohta ning 
odavam reisi maksumus. 

Saue linnapea Orm Valtson sõ-
nas, et „Pargi ja reisi” programmist 
on räägitud Eestis juba 3-4 aastat. 
Kohalikud omavalitsused Harjumaal 
ei ole sellest ideest väga aktiivselt 
kinni haaranud, kuigi Euroopas ja 
põhjamaades on selline lahendus 
pealinnaregioonis ammu tuntud. 
„Otsustasime siis mitte ainult jutus-
tada „Pargi ja reisi“ võimalustest, 
vaid probleemi lahendada. Vaatlu-
sed on kinnitanud, et üha rohkem 
Saue linna ja lähiümbruse elanikke 
kasutab selle parkla võimalusi. Kui 
alguses olid mõned üksikud autod, 
siis nüüd juba kümmekond,“ lisas 
Valtson.  

Elektriraudtee ASi juhatuse liikme 
Kuldar Väärsi sõnul on tulevikus ka-
vas koostöös kohalike omavalitsus-
tega veelgi laiendada „Pargi ja reisi“ 
süsteemi Elektriraudtee tegevus-
areaalis.

Ehituslubade hulk 
Keilas suurenes
Möödunud aastal väljastas Keila 
Linnavalitsus 113 ehitusluba. 

2007. aastal väljastas Keila linna-
valitsus 86 ehitusluba. Kuigi ehitus-
lubade üldarv suurenes, anti 
neist üksikelamutele vaid 14. Vara-
semast on oluliselt rohkem ehitatud 
või rekonstrueeritud tehnosüstee-
me (vee- ja kanalisatsioonitorustik-
ke, tänavavalgustust, kaabelliine, nii 
elektri- kui ka sideliine) ja tänavaid.

Kasutuslube väljastas linnavalitsus 
51, kirjalikke nõusolekuid väikeehi-
tiste püstitamiseks või tehnosüstee-
mide muutmiseks väljastati üheksa.

Keila 2009. aasta eelarve rõhub lastele
ni kroonini, mis moodustab 40% oma-
tuludest. Sellest tulenevalt suureneb 
ka laenude teenindamise kulu. Lae-
nukoormuse tõusu peamiseks alli-
kaks on nn Paldiski soojalaen, mille 
Riigikohus 2007. aasta oktoobris Kei-
la linnalt välja mõistis.

Huvitegevuseks rohkem 
Sel aastal alustati noorte huvitegevu-
se toetamist pearaha põhimõtte alu-
sel. Kogu huvitegevuseks on tänavu-
seks aastaks kavandatud 3,45 miljo-
nit krooni, mis on 300 000 krooni võr-
ra rohkem kui eelmisel aastal.

Investeeringute maht on 2009. aas-
tal 15,5 miljonit krooni, millest 11,5 
miljonit krooni moodustavad linna-
majanduse investeeringud. Muude 
valdkondade investeeringute – laste-
aiad, staadion – kavandamisel on läh-
tutud põhimõttest, et oleks võimalik 
toetuse taotlemisel katta omaosalus.

Praeguses olukorras on eeskätt olu-
line, et isegi kui saab tõeks kõige pessi-
mistlikum stsenaarium ning omatulud 
vähenevad kriitiliselt, on linnal piisavalt 
paindlikkust, et keskenduda põhilisele 
ning seatud eesmärgid ellu viia.

J
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Kulude juures on tähelepanuvää-
rivaim, et kui mullu oli kahtlemata 
prioriteetseks valdkonnaks teed ja tä-
navad (uue ilme said paljud tänavad, 
sealhulgas Haapsalu maantee ning 
Kruusa tänav), siis tänavu nihkub põ-
hirõhk „asfaldilt ajudele“. 

Haridus on prioriteet
Hariduse kulude osatähtsus eelarve 
omatuludest on 2009. aastal juba 39%. 
Selle alla kuuluvad nii koolid kui ka 
lasteaiad. Garanteeritakse lasteaia-
pedagoogide töötasu kasv. Koolide 

Üksikisiku tulumaksu lae-
kumise väikese tõusu põh-
juseks on see, et kohaliku 

omavalitsuse eelarvesse jõudev füü-
silise isiku tulumaks ei sõltu ainult 
iga üksiku linnakodaniku palgast 
laekuvast maksust, vaid ka maksu-
maksjate üldarvust. 

Oluline on ka see, et kui aasta lõ-
pus selgub eelarve ülejääk, ei tähen-
da see mitte alati kulude kokkuhoi-
du, vaid seda, et linnale olulised in-
vesteeringud jäid tegemata. 

Küll aga on täna, kui maksutulu 
laekumist on kõige täpsem ennusta-
da pendli abil, oluline silmas pidada, 
et ei paisuks linnavalitsemise kulud. 

Jõ
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Vaatamata sellele, et Keila linna 
2009. aasta eelarves kavandatakse 
tulumaksu laekumise kasvu, võib 
eelarvet iseloomustada sõnaga 
konservatiivne.

Eelmisel aastal sai korda Kruusa tänava ringtee.

VALDUR VACHT

Doris Matteus, 
Keila linnavolikogu 
rahanduskomisjoni 
esimees

Uu

UUDISED

osas tuleneb kulude suurenemine 
eeskätt kooli ehituseks võetavate lae-
nude teenindamisest.

Linna valitsemiskulude tõusu ei 
kavandata. Töötasufond küll kasvab 
veidi, kuid majanduskulud kavanda-
takse väiksemana kui mullu, mil osa 
linnavalitsemise funktsioonidest an-
ti üle sihtasutustele. Nende asutami-
se eesmärgiks on küll efektiivsuse kasv 
ning kulude kokkuhoid, kuid tegelik-
ku tulemust ei saa oodata kohe.

Suurenenud on linna laenukoor-
mus, ulatudes aasta algul 53,5 miljo-
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Lühidalt

Kuidas ma loobusin 
oma lapsetoetusest

võiks olla perega, kus on palju lapsi 
ja/või väiksed lapsed. Tuttav arutas 
teemat sotsiaaltöötajaga ja üheskoos 
leidsid mulle sellise inimese, kes ehk 
väikest toetust vajaks. Edasi oli juba 
lihtne – tegin pangas püsikorralduse 
ja nii see käiku läkski. See kõik juh-
tus sügisel.

Miks ma seda tegin? Mind ei huvi-
ta ei avalik tänu ega ka kriitika minu 
teguviisi õigsuse osas. Mina loodan 
salamisi, et sel perel on väikse lisasis-
setuleku üle hea meel ja ehk saab mõ-
ni väike inimene endale korraliku sel-
jakoti või uisud või rahuliku meelega 
klassiga ekskursioonile minna.  

Aasta möödudes loodan saada ta-
gasisidet, kas mu väike panus läks as-
ja ette.

Juta 
(Tegu on pseudonüümiga, 

toimetusele on kirja autori nimi teada)

Ojuland: Eesti IT-ettevõtted 
suudavad eksportida

Intensiivses diskussioonis  ette-
võtjate ja Riigikogu liikmete va-
hel tõdeti, et riiklikul tellimu-

sel valmivad IT-alased tooted tuleb 
luua innovaatilised ja kompaktsed 
– sellised, mida on võimalik eda-
si müüa. Ideedest peavad saama 
reaalselt müüdavad tooted.

Häid näiteid piisavalt
Üks ümarlaua korraldajatest, Riigiko-
gu aseesimees Kristiina Ojuland mär-
kis, et elukeskkond ümberringi muu-
tub väga kiiresti. „Vaatamata majan-
duslangusele on aasta 2009 kuuluta-
tud innovatsiooniaastaks. See on vä-
ga positiivne. See on märk, et riigi ta-
sandil pööratakse rohkem tähelepa-
nu prioriteetsetele valdkondadele. Sel-
le nimel, et kindlustada parem tule-
vik ja et sünniks uued, värsked ja eda-
siviivad ideed. Reformierakond mõt-
leb jätkuvalt, kuidas hoida ettevõtlus-
keskkonda elavana ning millised vald-
konnad vajavad teatud ajahetkel suu-
remat tähelepanu,“ rääkis Ojuland. 

Riigikogu aseesimees kinnitas, et 
maailmas ringi käies veendub ta üha 
ja üha: meie IT-sektor on üks ekspor-
divõimelisemaid. „Tõtt-öelda ei saa 
aru sellest Eesti Nokia otsimisest.  Miks 
me ei räägi laias maailmas sellest, et 
Eestis leiutati Skype? Või sellest, mis 
on X-tee ja kui mugavaks teeb see iga-
päevaelu ka tavakodaniku jaoks?“

„Eesti on IT-valdkonnas eeskujuks 
paljudele riikidele, kelles äratame oma 
lugudega e-teenuste efektiivsusest 

Eesti infotehnoloogiaettevõtjate 
ning -visionääride ja Riigikogu 
liikmete ühisel ümarlaual 
arutati jaanuaris võimalusi, 
kuidas Eesti saaks IT-ekspordi 
valdkonnas areneda.

Mul on kodus kasvamas alla 
aastane tütar ja saan va-
nemahüvitist. Nagu pal-

judel teistel kodus olevatel emadel, 
ei ole minulgi raha ülearu ning poes 
käies võrdlen hindasid, kuid mõis-
tan, et minu jaoks ei ole see 300 
krooni nii suure tähtsusega, kui see 
on mõnes teises peres. Hea meele-
ga loovutan selle raha kellelegi, kes 
seda tõesti vajab. Kahtlesin veel siis-
ki, et teinekord on ühekordne poes 
käik kaugelt üle selle summa – äkki 
on piinlik nii väikse raha pärast ko-
gu tegutsemist ette võtta. 

Otsustasin siiski uurida ja proovi-
da. Endamisi otsustasin, et ilmselt 
maapiirkonnas oleks abi rohkem va-
ja ja võtsin ühendust vallaga, kust on 
pärit minu isa ja rääkisin oma mõt-
test ühele tuttavale volikogu liikme-
le. Minu ainus soov oli, et tegemist 
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Vähi sõeluuringud 
aitavad hoida 
tervist
Eestis haigestub igal aastal ligikau-
du 550 naist rinnavähki ja 140-
150 naist emakakaelavähki. 

Tervislikud eluviisid ja 
varane avastamine 
Rahvusvahelised uuringud näitavad, 
et umbes 40% vähki haigestumis-
test on võimalik ennetada. Kolman-
dikku neist aitab ära hoida tervise-
sõbralik elustiil, samuti on oluline 
vähi varane avastamine. Täienenud 
diagnoosivõimalused ning ravimid 
aitavad praegu vähki hoopis tule-
muslikumalt ravida kui veel mõned 
aastad tagasi.

Eestis rakendunud rinnavähi sõel-
uuringute tulemusi on juba näha. 
Kui kümne aasta eest leiti vaid 39% 
avastatud rinnavähi vormidest vara-
jases staadiumis, siis nüüd sõel-
uuringu käigus leitakse ligi 75% rin-
navähist varajases staadiumis.  Ema-
kakaelavähi sõeluuringu tõhususe 
kohta võib tuua näite Soomest, kus 
nii emakakaelavähki haigestumus 
kui suremus on viimaste aastaküm-
netega märkimisväärselt langenud 
(juhtumite arv ja suremus on alane-
nud alates 1960. aastate keskelt 
85%). 

Uuringut tuleb 
võtta tõsiselt
2007. aastal tuli Eestis rinnavähi 
uuringutele kirjaliku kutse saanud 
naistest aga kohale vaid 51%, ema-
kakaelavähi uuringutele vaid 38%. 
Sotsiaalminister Ma-
ret Maripuu ar-
vamusel 
peaksid 
kõik nai-
sed, kes on 
saanud kut-
se, uuringu-
tel osalema. 
„Kui naisel avastatakse emakakaela- 
või rinnavähk varakult, on selle ravi 
palju paremate tulemustega ning 
võimaldab päästa inimese elu,” lau-
sus Maripuu Teatajale.

Rinna- ja emakakaelavähi sõel-
uuringud on osa Eesti riiklikust vä-
hiennetuse strateegiast, mida ra-
hastatakse nii riigi kui Eesti Haige-
kassa eelarvest. Sel aastal oodatak-
se rinnavähi varajase avastamise 
uuringutele vähemalt 36 000 
50–62-aastast naist. Emakakaelavä-
hi sõeluuringutele on oodatud 
16 000 30–59-aastast naist. Rinna-
vähi varajase avastamise uuringute-
le kutsutakse naisi iga kahe aasta jä-
rel, emakakaelavähi ennetavatele 
uuringutele iga viie aasta möödu-
des. Nimelise kutse saadab Haige-
kassa postiga.                Kairi Lutt

Linnar Viik esines ettevõtjate ja poliitikute ühisarutelul ettekandega IT-ettevõtluse tulevikust.

suurt huvi.“ Nii meenutas Ojuland 
möödunud aasta oktoobris kohtumist 
Aserbaidžaani president Ilham Alijevi 
ning Aserbaidžaani side-ja infotehno-

loogia ministriga, mille raames oli Ees-
ti IT-ettevõtjatel võimalus kõrgel riik-
likul tasemel luua vajalikke otsekon-
takte. „Täna on meie ülesandeks ära 

kasutada kõik rahvusvahelised IT-ala-
sed foorumid, seminarid ja konverent-
sid, kus Eesti ettevõtjad saaksid oma 
toodangut tutvustada. Poliitikute ja 
diplomaatide ülesanne on siinkohal 
ülioluline – meie ettevõtjate huvisid 
välismaal kaitsta ja tutvustada.“

IT-riigi maine tiivustab
Fookuses on eelkõige riigi ja erasek-
tori koostöö antud valdkonnas, seal-
hulgas ka ekspordi võimaluste otsi-
mine.  „Meile, eestlastele, on  iseene-
sestmõistetav, et on olemas e-valimi-
sed, e-valitsus, võimalus ID-kaardi 
abil dokumente allkirjastada jne. Pal-
judes riikides ei osata taolisi lahen-
dusi veel ettegi kujutada. Just selle 
vastu on maailmas suur huvi ja meil 

r-
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peaks olema valmisolek aidata ette-
võtjatel oma oskust laia maailma eda-
si müüa. See, muuseas, on suuresti 
ka Eesti maine küsimus,“ rääkis Kris-
tiina Ojuland poliitikute ja infoteh-
noloogiaettevõtjate ümarlaual.

Ümarlaual osalenud leidsid, et ka 
Eesti arenguabi teistele riikidele võiks 
olla suures osas infotehnoloogiliste 
lahenduste näol. Siin on peidus reaal-
sed  võimalused riikidevaheliseks  ka-
sulikuks koostööks. Ümarlaual osa-
lesid teiste seas IT-visionäär Linnar 
Viik, Fujitsu Services nõukogu esi-
mees Niilo Saard, NOW Innovations 
asutaja Kalju Rüütli, eGovernance La-
boratory juhatuse liige Riho Oks ja 
EAS turundus- ja kommunikatsioo-
niüksuse direktor Erki Peegel.

Sündide arv
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Reformierakond mõtleb 
jätkuvalt, kuidas hoida et-
tevõtluskeskkonda elavana 
ning millised valdkonnad 
vajavad teatud ajahetkel 
suuremat tähelepanu.
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Eelmise peaauhinna võitis
Urmas Urb

Oma andmeid edastades nõustun tulevikus saama 
Eesti Reformierakonda ja selle poliitikuid puudutavat 

infot või reklaami, mille edastajatel või töötlejatel 
luban kasutada oma andmeid nimetatud eesmärgil 
tingimusel, et andmeid ei kasutata muuks kui Eesti 
Reformierakonna ja selle poliitikutega seonduva in-

formatsiooni või reklaami edastamiseks.

Saada vastus märksõnaga 
“lahendus” 5. märtsiks 

aadressile Tõnismägi 9, 10119 
Tallinn või e-posti teel 

teataja@reform.ee 
ning osale Eesti Teataja 

meene loosimisel.

Ristsõna lahendus
 
 
 
Ees- ja perekonnanimi
 
 
Postiaadress või e-post
 
 
 
Telefon 

Eelmises lehes avaldatud 
tagasiside ankeetide seast 
võitis auhinna: Liivi Tamm

MEELELAHUTUS

Eesti Teataja
Eesti Reformierakond

Tõnismägi 9, 10119 Tallinn
Toimetusega saab tööpäevadel 10-14 

ühendust  telefonil 5850 1122 ja 
meiliaadressil: teataja@reform.ee

Vigala – vald 
täis kultuuri

ERAKOGU

1530 elanikuga Vigala vallas tegutseb kaks rahvamaja, kolm 
raamatukogu, kaks lasteaeda, kaks põhikooli ja kõik toimi-
vad, on kultuuriedendaja Heli Lints uhke.

Lints, kes peab Kivi-Vigala rah-
vamaja juhataja ametit ning 
on vallavolikogu kultuuri- ja 

hariduskomisjoni esimees, on uh-
ke ka folklooriseltsi „Kiitsharakad” 
üle. „Pärimuskultuur on meil nii las-
te kui täiskasvanute seas popp. To-
re on , et Kivi-Vigala Põhikoolis on 
olemas laste rahvatantsurühm. Pal-
judele on teada ka kindlasti meie Vi-
gala meeskvintett,“ loetleb Lints. 

Näitetruppe on ka väikeses Viga-
las palju, täiskasvanute omi neli ja las-
tele veelgi rohkem. „Laste lauluvõist-
lus näitas, et ka lauluarmastajaid on 
meil palju. Osa võttis 38 laululast. Sa-
muti ei saa me kurta publiku üle. Pi-
dudele ja kontsertidele on alati pealt-
vaatajaid jagunud,“ räägib Lints.

Põline kohalik
Heli Lints on põline Vigala inimene, 
seal sündinud, kasvanud ja põhihari-
duse saanud. Edasised õpingud viisid 
nii Märjamaale, Tallinna kui Viljandis-

se, aga ta tuli ikka Vigalasse tagasi. „Ei 
meeldinud mulle linnaelu. Mitte et 
ma eriline loodusearmastaja oleks, 
vaid kuidagi tundus loomulik ja hea 
olla Vigalas,“ põhjendab ta.

Kivi-Vigala rahvamaja juhib ta ju-
ba 1987. aastast. Kümme aastat taga-
si avati Kivi-Vigalas uus rahvamaja, 
selleks kohandati endine kooperatiivi 
söökla. „Oleme selline ebatraditsioo-
niline maja – üks ruum ühes tasapin-
nas. Aga selles ruumis saame tehtud 
nii proovid kui peod, peetud koosole-
kud ja erinevad kohtumised. Toimu-
vad mitmesugused müügid ja esitlu-
sed. Kui kõik olemasolevad toolid käi-
ku panna, siis mahub istuma 120 ini-
mest,“ räägib Lints rahvamajast.

Rahvamajas käib koos memmede 
rahvatantsurühm „Kullerkupp”, naisan-
sambel „Hõbejuus”, näitering „Sõbra-
vägi”, laste seiklus- ja mänguring, noor-
kotkad ja kodutütred, harjutavad puhk-
pillimängijad. Ruumi kasutatakse ka 
sünnipäevade ja peiede pidamiseks. 

Lints peab ennast ka üdini kultuu-
riinimeseks – ta laulab naisansamb-
lis ja kogudusekooris, tantsib rahva-
tantsu ja osaleb latiinoaeroobika tru-
pis, samuti tegeleb näitemänguga 
mitmes kollektiivis. Ta käib ka võrk-
palli mängimas. „Ma arvan, et see on 
normaalne, et kultuuritöötaja ise osa-
leb erinevates kollektiivides, seda just 
eriti väikeses maakohas, kus tuleb sa-
geli ise olla ka eestvedajaks ja eesku-
juks,“ lausub ta.

Uuesti kooli
Sügisest asus Heli õppima Tartu Üli-
kooli Viljandi Kultuuriakadeemia Ava-
tud Ülikooli kultuurikorraldust, kus 
esimene semester on edukalt läbi-
tud. „Väga huvitav ja põnev on, suur 
vaheldus igapäeva tööle,“ sõnab ta.

Volikogu kultuuri- ja haridusko-
misjoni esimehena puutub Lints vä-
ga palju kokku ürituste korraldami-
sega. „Meie vallas tähistame  vabarii-
gi aastapäeva, on isetegemisepäev, 
rahvusvahelise tantsupäeva tähista-
mine, valla suvepidu, spordipäev, ise-
gi omanäoline poti laat on kultuuri- 
ja hariduskomisjoni korraldada ja 
aitab valla tuntusele kaasa,“ räägib 
ta.  IETI

Heli Lints peab ennast üdini kultuuriinimeseks.


